
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ№ 37

Р ЕШЕНИЕ

08 сентября 2024 года № 80-5

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Иванова Константина Александровича

В Территориальную избирательную комиссию № 37 08.09.2024
поступила жалоба кандидата в депутаты Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка седьмого
созыва по многомандатному избирательного округу № 48 Иванова
Константина Александровича на возможные нарушения Федерального
закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положения «Об
особенностях голосования, установления итогов голосования в случае
принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в
течение нескольких дней подряд», утвержденного Постановлением
Центральной избирательной комиссии России от 08.06.2022 № 86/718-8.

Из текста жалобы не возможно определить какие нормы избирательного
законодательства и должностными лицами каких участковых избирательных
комиссий нарушены: в абзаце 1 указана УИК № 565, в абзаце 5 – УИК 556, в
абзаце 9 – УИК 565, в абзаце 14 – УИК 555.

Факты, изложенные в жалобе Иванова К.А. не соответствуют
действительности.

На основании вышеизложенного, Территориальная избирательная
комиссия № 37, осуществляющая полномочия окружных избирательных
комиссий многомандатных избирательных округов №№ 45, 46 47 48 по
выборам депутатов Муниципального совета внутригородского
муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка седьмого созыва,
р е ш и л а:

1. Оставить жалобу кандидата в депутаты Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка седьмого
созыва по многомандатному избирательного округу № 46 Иванова
Константина Александровича от 08.09.2024 без рассмотрения.

2. Направить копию решения заявителю.



2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Территориальной избирательной комиссии № 37
Листратову Н.Г.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 37 Н.Г. Листратова

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 37 Е.В. Попова


	О рассмотрении жалобы Иванова Константина Александ

